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e-mail:  speider@kragerospeider.no 

 
 
 
 
 
 
Gi denne lappen til din tippe-
kommisjonær som hjelper deg 
med registreringen. Registrer ditt 
spillekort før du tipper, og husk at 
du må benytte din pin-kode for å få 
registrert kortet. Når kortet først er 
registrert ligger denne data i ditt 
spillekort, og vil generere 5% av 
din spilleinnsats til vår konto. På 
din spillekvittering vil det komme 
frem at du støtter: 
 
 
 
 
 

Organisasjonsnr:  984061358 
 
 
 
 
 
 
 
 
            32774984061358 

HJERTELIG TAKK ! 
 

Responsen for ”Grasrotandelen” er til stede 
og pr. i dag har 23 spillere registrert sine 
spillekort med støtte til Kragerø 
speidergruppe.  
 

Vi trenger flere, og ber deg klippe ut lappen 
med strekkoden under; gi den til naboen, 
tante og onkel, men glem heller ikke 
bestemor og bestefar. 
 
Uten ekstra kostnader kan du 
støtte Kragerø speidergruppe. 
 

I 2009 fikk Kragerø speidergruppe 
Kr. 12367,- av grasrotandelen 

 
 
2010: 
1. periode (01.01.– 30.04.) kr. 3822,-
2. periode (01.05.-31.08.)   kr. 2960,- 
3. periode (01.09.-31.12.) 
Pr. 23. 09. 2010 står det på vår 
konto hos Norsk Tipping 

Kr. 601,- 
 

Mange takk for din innsats! 

Knallåpning på høstsemestret! 
”Aktivitet skaper aktivitet” er en setning vi ofte benytter i vår speidergruppe. Det 
må sies at semesteråpningen har vært svært så aktiv, og allerede nå bærer dette 
frukter. Vi har registrert nye ansikter i speidertroppen og benytter anledningen til å 
ønske disse velkommen! Stor aktivitet har våre medlemmer vist, og derfor er det 
med glede vi kan benytte litt av vår ”romslige” økonomi for å øke denne aktiviteten 
 
Dette ”Nyhetsskriv” bringer litt om aktiviteter vi har lagt bak oss, men det er nå de 
fremtidsrettede aktiviteter vi ønsker å sette et sterkere lys på og henleder 
oppmerksomheten til våre speiderleire de nærmeste 5 år. Her er det et ”knippe” 
med ”gulrøtter” som vi håper vil fange interesse slik at våre medlemmer i dag får 
mange fine år som speidere. Det er en kjensgjerning at våre medlemmer får 
andre interessert når de blir 14 – 15 år. Med en fremtidsrettet plan tror vi våre 
medlemmer vil bli i vår speidergruppe mye lengre. 
 
www.kragerospeider.no 
Rask og ofte oppdatering av våre web-sider har blitt et ”varemerke” for vår 
gruppe. Siden sommerferien er det opprettet 12 nye omtaler på forsiden. I tillegg 
blir semesterplanen oppdatert etter som tiden skrider frem og ”bitene” faller på 
plass. Ordet ”Bekreftet” blir tilføyd i teksten – dette til orientering. 
 
BINGO 
Det var litt av en melding vi fikk fra vår bingoentreprenør i begynnelsen av august. 
Første halvår av 2010 var gjort opp med et resultat på kr. 99.900,- til hver av 
foreningene som bingoentreprenøren spiller for. Resultatet for annet halvår vil 
ikke bli så godt idet vår ”portefølje” på kr. 700.000,- vil være fullbyrdet i disse 
dager (det samme gjelder de øvrige foreningene) og vår bingoentreprenør må 
derfor få inn flere foreninger med en tilsvarende ”frisk” portefølje. Vi har tipset 
1.Sannidal og håper de får være med i bingolokalene på Kalstad. 
 
Bingo er også startet i lokaler i Kragerø sentrum hvor idrettsforeninger blir støttet 
av en annen bingoentreprenør. Om dette vil påvirke vårt resultat vil tiden vise. 
 
Knivkurs 
Foreldrene er sterkt engasjert i vårt speiderarbeide, og på foreldremøtet 18.08. 
ble det ytret ønske om et knivkurs for de eldste speiderne. Dette vil være et kurs 
som holdes utenfor semesterplanen. Vi er i kontakt med knivsmed om 
mulighetene for et slikt kurs på Speiderhuset i høst. Det vil komme ytterligere 
informasjon senere. 
 
Speiderhuset får ”visir” 
I 2005 sto Speiderhuset ferdig og i disse dager bedriver Sverre trim i stigene for 
en grundig vask og påføring av Visir før en etterfølgende beising av huset. Beis vil 
først bli påført neste år. 
 
GPS tur i mørket nærmer seg 
I 2009 gikk speidergruppa til innkjøp av GPS for å gjennomføre en tur til 
Tjuvhelleren. 20.10. gjentar vi denne spennende turen hvor lommelykt, støvler og 
gode varme klær står på utstyrlista. 
 
 
 
 

Redaktør: Steinar Brogeland  (e-mail: steinar@brogeland.net) 



 

Høyt henger de,
og blide er de!

Sandra entrer klatreveggen på 
Hulfjell Gård under vårt besøk 
1. september. 

Selv om vi har omtalt speiderturen 
på våre web-sider ønsker vi å nevne 
de gode opplevelser også i vårt 
Nyhetsskriv. Gode erfaringer deler vi 
selvsagt med andre, og Hulfjell Gård 
er i så måte tilføyd på vår liste.  

For to av våre speidere ble besøket litt 
spesielt, tenk å ri på en hest for første 
gang på en speidertur?  
 
Hoppeslottet har vi allerede nevnt på 
våre web-sider, men må ta opp den 
tråden igjen. For noen av speiderne  
var nettopp dette turens beste minne.  
Hvordan de klarte å være i bevegelse 
under hele besøket er utrolig, men de 
fikk nå tid til pølser og brus i tillegg. 
 
Pølser og brus ble det rikelig med, og 
”perfekt grillet” sto vertskapet på 
Hulfjell for.  
 
Nå skal vi selvsagt også få nevnt alle 
dyrene som ellers finnes på Hulfjell, 
bl.a. lama og esel og utrolig mange 
”fjærkre” av ulik art. Hva het nå den 
som så ut til å være ”gullforgylt”, eller 
kalkunen som så litt ”morsk” ut. Vi må 
også nevne Maren og geita som ble 
svært så gode venner etter litt nøling 
i begynnelsen. 



 

…for en dag! 
Forventningsfulle – spente – og ikke minst engstelige for at Himalaya klatrepark i Skien skulle kreve for mye av våre speideres 
trang til utfordringer er en myte. Neste gang blir det sannsynligvis et mer kjent sted med navn Himalaya som skal utfordres.  
 
Når en i begynnelsen av et semester legger planer for de kommende aktiviteter tror en ofte at den berømmelige ”strikken” 
tøyes for langt. Å få en slik suksess som klatreparken i Skien ble kunne ikke forutsies, men tilbakemeldingene tilsier at 
innslaget må kopieres senere. 
 
Slitne etter all klatringen, ja vel, men besøket på Sjøloftet i Brevik ble nok et høydepunkt denne dagen!  
Tenk – pizza og mineralvann uten at det koster noe! 
 

”Aktivitet skaper aktivitet” 



 

Kano 2010 
 Det er tilkommet oss 
  meldinger om at vår 

   ”berømte” proff. 
    Støvel – som for 
    tiden forsker på 
     Bongostammen og 

     deres måte å kaste 
    ild – trolig er i 

    traktene rundt 
     Hullvann fra fredag 

    23.09. til lørdag 
24.09. (det området 

    årets kanotur 2010 
er planlagt). 

 
        Samtidig meldes det 

        at en ikke fester 
  stor lit til at 

      Bongostammen kan 
    befinne seg i dette 

       området og betegner 
det hele ”merkverdig”. 

 
 



 

Kragerø speidergruppe 5 år frem i tid 
 

Leirliv er speiding, og med god speidererfaring – siden 1918 – har vi tro på fremtiden for vår 
speidergruppe. Dette skriv tar for seg de kommende 5 år hvor en har lagt stor vekt på 
sommerleirene. I sammen skal vi løfte Kragerø speidergruppe opp til en aktiv speidergruppe 
hele året, og hvor en samtidig ser frem til leirene om sommeren. Med dette mener vi å vise 
at ”aktivitet skaper aktivitet”! 



                         Kretsleir xxxxx,Sverige,2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

. 

Kretsleiren 2011 er lagt til Sverige i forbindelse med World Jamboree som 
vil bli avholdt i Ringaby i tiden 27.07. – 07.08.  
 
Her vil Grenland Krets bli plassert innenfor ca. 2 timer bussreise fra 
Rinkabyfeltet i en ”buffersone” eller ”Camp in Camp” hvor speidere fra 
Verdensspeiderleiren avlegger vår leir et besøk og vil være våre gjester 
fra lunch til lunch med en overnatting for deretter å reise tilbake til 
hovedleiren. Speiderne kommer i tre puljer, og i hver pulje tar vi i mot 
omtrent like mange speidere som vi selv har på leiren. Vi skal stå for telt, 
matlagingsmuligheter og programaktiviteter. Mat tar speiderne selv med 
seg fra hovedleiren. Over 150 land forventes representert på den 22. 
World Scout Jamboree. 
 
Leirprogrammet planlegges av kretsen og skal være basert på følgende 
temaer: Naturopplevelse, svensk kultur og møte mellom mennesker og 
kulturer. 
 
Torsdag under leiren vil busser transportere våre speidere inn til 
Jamboree-området hvor vi får besøke leiren. 
 
22nd World Scout Jamboree er den største leiren for speidere mellom 14 
og 17 år. Verdensspeiderleiren arrangeres hvert 4de år et eller annet sted 
i verden og ventes å ha 30.000 deltakere. I 2007 ble leiren holdt i England 
i forbindelse med 100 års speiding, i 2011 er det Sverige, men i 1975 var 
leiren lagt til Lillehammer i Norge. 
 
 
 
 
 
 
 

Leirsjefen for Grenland Krets, Reidulf Tangen 
 
Reidulf Tangen er gruppeleder i 3. Skien speidergruppe og har vært med i 
speiderarbeidet en del år. 
 
Etter en telefonsamtale med Reidulf får vi opplyst at Grenland Krets dessverre har 
lite informasjon om leirplass i påvente av tildeling av en ”Camp in Camp” leirplass. 



      Spejderleir Holstebro,Danmark,2012 
 

 
 
 
 
 
 
 
Dette kommer sannsynligvis til å bli den største speiderleir i Norden med  
beregnet antall leirdeltakere til 35.000, og her vil du få muligheten til å bli  
en av disse. Allerede i april 2010 sendte Kragerø speidergruppe en  
henvendelse til leirsjefen Erling Birkbak for å få ytterligere informasjon, og  
vi ble dermed den aller første speidergruppe som viste interesse for leiren i  
2012. 

Så er de første deltagere klar – og endda fra Norge 
 

Fredag den 23. april tikkede følgene mail ind: 
Kragerø speidergruppe, tilsluttet Norges speiderforbund, har ikke  
lagt planer for sommeren 2012 og kan, om speidere og foreldre ønsker, gjerne delta på leir i juli. Vi 
er inneforstått med at leiren er under planlegging og ønsker nærmere informasjon når dette 
utarbeides 

 

Vi møder hinanden – Vi forandrer verden – Jeg udvikler mig 
Sådan lyder overskrifterne når 35.000 spejdere, små som store, samles til Danmarkshistoriens største 
spejderlejr i juli 2012, nærmere bestemt i uge 30 (20./21.juli – 28./29. juli). De tre deltemaer udtrykker 
tilsammen lejrens fokus der både rettes mod det at lære hinanden at kende, at vi aktivt forholder os til den 
verden vi er en del af og handler derpå, og at den enkelte udvikler sig undervejs. Styregruppen for lejren, der 
endnu har arbejdstitlen ”Spejdernes Lejr 2012”, vedtog den 25. maj den overordnede projektplan for lejren. 
Ud over lejrens tema indeholder projektplanen også en arbejdsvision, en beskrivelse af lejrens organisering 
og værdier og de overordnede økonomiske rammer.  
 
 

 
Nedtællingen til Spejdernes Lejr 2012 i Holstebro er startet. Fra dag 1 i nedtællingen ses borgmester H. C. 
Østerby her sammen med tre hovedpersoner bag det store arrangement. Det er lejrchef Miriam Madsen, 
Finn Dybbøl, Spejdernes Pladsudvalg og lejrchef Erling Birkbak (yderst til højre). Foto: Holstebro Kommune. 
 
 
 
 
 
 

. 



      Spejderleir Holstebro,Danmark,2012 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Derfor valgte spejderne Holstebro til Lejr 2012 
En dråbe af kultur kobles sammen med dråber af en livsoplevelse 
- Holstebro har en dråbe af kultur i alt, hvad de foretager sig. Vi vil med Spejderlejr 2012 gerne give vores 
spejdere dråber af en oplevelse for livet. Den sammenhæng understregede lejrchef Erling Birkbak bl.a., da 
han på et pressemøde i Idrætscenter Vest begrundede, hvorfor Holstebro er valgt som vært for Spejderlejr 
2012. Lejren samler ca. 35.000 spejdere fra hele landet og udlandet i Holstebro i juli 2012. Indbyggertallet i 
lejren, der kommer til at brede sig over ca. 240 ha med Idrætscenter Vest som centrum, betyder, at 
Holstebro bys befolkning bliver fordoblet i uge 30 om 2 år. Netop mulighederne for at placere lejren tæt på 
en stor by, var en væsentlig årsag til, at Holstebro blev valgt som værtsby. Det forklarede Erling Birkbak og 
hans to kolleger fra spejderbevægelsen, Miriam Madsen og Finn Dybbøl, da de var til pressemøde i 
Holstebro. 
 
Her har vi alle muligheder 
- Området ved Idrætscenter Vest ser meget attraktivt ud. For os er det meget vigtigt, at lejren er placeret tæt 
på byen, så vi kan integrere os med byens borgere. Vi vil gøre den til en åben lejr, så også ikke-spejdere kan 
få en stor oplevelse her. Vi kommer tæt på byen. Vi har naturen lige omkring os, og vi kan også være os 
selv. Så vi har alle muligheder her i Holstebro og med Idrætscenter Vest som et helt ideelt centrum, 
begrundede de tre spejderledere. Erling Birkbak, Miriam Madsen og Finn Dybbøl understregede, at 
Holstebro fra nu og de næste 2 år er sat på landkortet i hele den danske spejderbevægelse og også 
internationalt. Blandt de ca. 35.000 deltagere i Spejderlejr 2012 ventes ca. 3.000 spejdere fra alle dele af 
verden. 
 
De vil huske Holstebro i meget lang tid 
- Spejderne vil komme til at huske Holstebro i meget lang tid – også efter Spejderlejr 2012, understregede de 
tre spejderledere. En fordobling af Holstebro bys indbyggertal fortæller lidt om størrelsen på Spejderlejr 
2012. Her er et andet tal, der – som et af mange eksempler - understreger lejrens størrelse. Man regner med 
35 spejdere pr. toilet i lejren. Det svarer til, at der skal sættes ca. 1.000 toiletter op! 
Spejderlejr 2012 bliver danmarkshistoriens største spejderlejr og den første lejr i Danmark, som samler 
spejdere fra flere korps. Den seneste fælleslejr for alle spejdere på dansk grund var i 1924, da den 2. 
verdensjamboree blev holdt i København. 
 
Spejdernes lejr arrangeres af de fem internationalt anerkendte spejderkorps i Danmark og Sydslesvig: 
Det Danske Spejderkorps, KFUM-Spejderne, De grønne pigespejdere, Danske Baptisters Spejderkorps 
og Dansk Spejderkorps Sydslesvig. Spejdernes Lejr 2012 vil fokusere på udviklingen af den enkelte spejder 
gennem mødet med andre og deltagelse i samfundsengagerende projekter, der forandrer verden både 
lokalt, nationalt og globalt. 
 
Idrætscenter Vest 

 
 
 



      Spejderleir Holstebro,Danmark,2012 
 
Stort idrætsanlæg med 16 fodboldbaner og 2 idrætshaller, den største med pladsn til 2.200 
tilskuere.Cafeteria, lokaler til bueskydning, billard, styrketræning, karate. Derudover klubfaciliteter for flere 
klubber og organisationer, mødeværelser og 14 værelser med 4 senge i hver. 
 

 
 
Med 4 timer biltur fra Kragerø til leirstedet i Holstebro regner vi ikke dette som lang reisetid, men når vi 
legger til fergetid på nærmere 4 timer vil reisen straks fortone seg som en dagsreise. Her må det planlegging 
til, men så har vi god tid på oss. 
 

Du blir vel med? 
 



 Landsleiren Stavanger 2013 
 
I 2009 ble det avholdt landsleir i Åndalsnes, og som kjent er det fire år mellom hver  
landsleir. I 2013 blir leiren i Stavanger, og du blir vel med? 
 
- Det var hard konkurranse mellom søkerne. Det er totalpakken i Stavanger som  
gjør at søknaden vinner fram; både omgivelsene, nærheten til byen, jærstrendene,  
Preikestolen og Kjerag.  
 
- Målet er å få 15.000 speidere til Stavanger når landsleiren skal arrangeres i  
juli 2013, sier Lars Atle Andersen, speidersjef i Norges speiderforbund.  
 
- Målet for speiderne, er at vi skal utvikle oss som mennesker. Vi tenker  
primitivt, men også framtidsretta. Derfor er Oljemuseet også en viktig  
attraksjon for arrangementet, sier han.  
 
- Jeg tror det blir en spennende variant å legge en landsleir til en så pass  
stor by som Stavanger.  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

. 



 Landsleiren Stavanger 2013 
 
Landsleirsjefen er på plass  
 

 
Ingrid Nordbø (40) har solid speiderbakgrunn. Hun startet allerede som 7-åring, og har de siste årene vært 
aktiv sentralt som visespeidersjef i speiderstyret, i internasjonal sammenheng og i stab på landsleir. Privat 
holder Ingrid til i Sandnes hvor hun er fra, og jobber som fylkesplansjef i Rogaland fylkeskommune. Hun 
synes det blir spennende å ønske velkommen til leir i Stavanger.  
 
- Jeg gleder meg veldig! Jeg kjenner leirområdet godt og det har mange gode kvaliteter, både med nærhet til 
by og flott natur. Det blir spennende å planlegge og lage leir sammen med landsleirkomiteen. Dette blir en 
spesiell leir, tror landsleirsjefen.  
 
 
  
 
 
 



  Vennskapsleir Lofoten 2014 
 
Vil speidere fra Kragerø speidergruppe og 6. Narvik speidergruppe  arrangere  
den første speiderleir på Værøy i Lofoten? Etter alle solemerker, og om sommeren  
er den der hele tiden, har det aldri vært avholdt en speiderleir på øya tidligere. 
 
I 1967 arrangerte 3. Kragerø speidergruppe og 6. Narvik speidergruppe speiderleir  
på Røst i Lofoten. Den gang bodde speiderne i Rorbuer, på Værøy må en for  
øvrig benytte telt. 
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FOTBALL OG 6. NARVIK 

Med Beisfjordgubben som varemerke og 
symbol på leirbålskappa var det enkelt å 
se at speideren kom fra 6. Narvik. 
 
Det hele startet med en fotballkamp på 
landsleiren i 1960 i Brunlanes i Vestfold. 
Resultatet av kampen var avgjørende for 
en videre oppfølging – dersom 6. Narvik 
tapte kampen for 3. Kragerø skulle retur-
kampen bli i Narvik. 
 
I 1961 reiste forventningsfulle speidere 
fra Kragerø til Narvik. Med forventninger 
om seier ble neste kamp lagt til Kragerø 
i 1962, så fulgte landsleiren i Bodø 1964. 
 
En ny fotballkamp ble lagt til Røst i 1967 
med et resultat vi gjerne nevner. 14 – 0 
til Kragerø !!! 
 
Landsleirene ble møtetidspunktet for de 
kommende sammenkomster, senest 
2009 i Åndalsnes med lunch. Fotballen 
lå på hylla – vi hadde ikke nok spillere til 
en slik dyst, men mintes Åndalsnes i 
1976 med seier til Narvik og et 
beinbrudd til Kragerø! 
 
Totalt har Kragerø skåret flest mål. 

Blir du med til Lofoten i 
2014? En annerledes 
speiderleir for oss 
”søringær” vil bli en 
realitet med deg som 
deltaker. Her kan du bli 
vekket kl. 0200 om 
natten til fiskemiddag. 
Du vil ikke merke 
forskjellen – solen 
skinner og fisken er 
fersk. Jo da – dagen 
kan utvilsomt bli satt på 
hodet. 

Hva gjør Nord-Norge så 
spesiell? Er det solen, 
fargene, havet, dialekten 
eller er det rett og slett 
”fæsken”. 
 
Dette kan bli den største 
opplevelsen i din speider-
karriere, og Værøy som vi 
har valgt tar vanligvis ikke 
i mot gjester i telt. Her må 
det mye planlegging til, og 
6. Narvik synes ideen er 
god! Fotballkamp i 2014? 

Blir han ”gjeste-leirsjef” ? 
 
I 1967 var han speiderlederen fra Kragerø som arrangerte speiderleir 
på Røst – vil han i 2014 takke ja til å være ”gjeste-leirsjef”? Det var for 
øvrig Dag som tegnet speiderhodet vi benytter på våre websider. Bildet 
er tatt på Værøy hvor Dag bl.a. utgir Lofotboka.  

 



  Vennskapsleir Lofoten 2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Om Værøy kommune 
Midt i havgapet utenfor den sagnomsuste Moskenstraumen 
ligger øya Værøy. Navnet henspiller ikke uventet på harde 
og omskiftelige værforhold. Her lever henimot 750 individer 
omsluttet av hav og spektakulære fjellprofiler. Værøy 
kommune er et øysamfunn preget av gamle og nye fiske- 
og fangsttradisjoner. Dagens avanserte redskaper og 
teknologi står i skarp kontrast til de enkle og dristige 
metodene man baserte seg på for bare noen tiår siden, 
men viderefører samtidig den sinnrike kunnskapen om 
havet og fisken som Værøyværingene alltid har forvaltet. 
Tørrfisk er Værøys viktigste eksportvare, og lange 
handelstradisjoner har resultert i at Værøy og Venezia i dag 
er vennskapsbyer. 
 
I den gamle grenda, Måstad, livnærte man seg ikke bare på 
fisken i havet, men også på lundefuglen som lever i fugle- 
fjellene i sørvest. Lundefuglen er i dag fredet, men preger 
kommunevåpenet vårt og har en sterk symbolverdi for 
kommunens innbyggere. Værøy kommune har mange 
kreative næringsaktører, og Lofotens eneste 
sjokoladefabrikk befinner seg på den nedlagte flyplassen 
på nordsiden av øya. Foruten et uovertruffent turterreng 
både til lands og til vanns, har Værøy en rekke vakre 
kulturminner å vise fram. Lofotens eldste kirke med sin 
staselige løkkuppel er et av dem.  
 
 
 

Theodor Kittilsen har laget mange tegninger etter sine besøk  
på Værøy og Lofoten. 

 



                                         Kretsleir 2015 
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Med stor sannsynlighet blir kretsleiren i 2015 lagt til Nisser Camping i Fjone i  
Nisser kommune. 
 
Avstanden fra Kragerø er ikke stor når en kjører over Drangedal og Gautefallheia.  
Dette er leiren hvor alle i speidergruppa kan delta, og kan også kombineres med 
en uke i telt for hele familien. Turområdet rundt leiren er fint, men en bør være 
vant til tildels bratt terreng. 
 
Her må det komme ytterligere informasjon. 
 

Utgitt av:        Kragerø speidergruppe                          20100923   
 


